
Zápis č. 12/20 ‐23 (258) 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT  

konaného 13. září 2021, 14:00 hodin 
v zasedací místnosti ÚCHM FCH VUT, Purkyňova 464/118 – E422 

 
Přítomni:  Adamczyková, Diviš, Kalina, Komendová, Kouřilová, Krouská, Lindovský (část), 

Obruča, Pilátová, Pořízka, Přikryl, Sedláček, Smilek, Vacula, Zahrádka. 
Omluveni:    ‐‐‐ 
 
Hosté:     Hladík, Pekař, Repková, Šoukal, Vala, Veselý, Weiter. 

Program: 

1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT 
3. Návrh směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v bakalářských studijních programech na FCH VUT v akademickém roce 2022/2023 
(projednání) 

4. Návrh směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
v navazujících magisterských studijních programech na FCH VUT v akademickém roce 
2022/2023 (projednání) 

5. Návrh směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
v doktorských studijních programech na FCH VUT v akademickém roce 2022/2023 
(projednání) 

6. Návrh směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve 
zpoplatněných doktorských studijních programech vyučovaných v anglickém jazyce na 
FCH VUT v akademickém roce 2022/2023 (projednání) 

7. Návrh směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
v navazujícím magisterském studijním programu Environmental Sciences and 
Engineering (projednání) 

8. Diskuze s kandidátem na funkci rektora VUT, doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, 
LL.M. 

9. Termíny zasedání AS FCH VUT ve 4. čtvrtletí 2021 
10. Různé 
 
AD 1) – Zahájení zasedání 

Předseda AS FCH zahájil zasedání. Program jednání všichni členové AS FCH obdrželi, nicméně 
z časových důvodů kandidáta na jmenování rektorem doc. Janíčka předseda AS navrhl změnu 
programu v tom  smyslu,  že  současný bod 9 by byl  projednáván  ihned po bodu 1;  všechny 
ostatní body se tedy posunou. Nikdo neměl námitky – proběhlo hlasování.  
Hlasování:   

  Pro:     14 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dnešní zasedání bude probíhat v pozměněném pořadí bodů, tedy následovně:  
1. Zahájení zasedání 
2. Diskuze s kandidátem na funkci rektora VUT, doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., 

MBA, LL.M. 
3. Informace od vedení FCH VUT 
4. Návrh směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 



 
 

 2

v bakalářských studijních programech na FCH VUT v akademickém roce 2022/2023 
(projednání) 

5. Návrh směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
v navazujících magisterských studijních programech na FCH VUT v akademickém roce 
2022/2023 (projednání) 

6. Návrh směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
v doktorských studijních programech na FCH VUT v akademickém roce 2022/2023 
(projednání) 

7. Návrh směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve 
zpoplatněných doktorských studijních programech vyučovaných v anglickém jazyce na 
FCH VUT v akademickém roce 2022/2023 (projednání) 

8. Návrh směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
v navazujícím magisterském studijním programu Environmental Sciences and 
Engineering (projednání) 

9. Termíny zasedání AS FCH VUT ve 4. čtvrtletí 2021 
10. Různé 
 
 
AD 2) – Diskuze s kandidátem na funkci rektora VUT, doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., 
MBA, LL.M. 

(V průběhu projednávání tohoto bodu přichází Bc. J. Lindovský). 

Doc. Janíček se v úvodu představil a shrnul svoje zkušenosti a předpoklady pro kandidáta na 
jmenování  rektorem.  Svoje  teze  členům  Akademického  senátu  zaslal  s předstihem;  zde 
vyzdvihne  pouze  ta  témata,  která  považuje  za  klíčová,  případně později  bude  reagovat  na 
dotazy. Zásadní témata: 

o Škola  –  institucionální  akreditace  –  prostor  pro  interdisciplinaritu,  možnost 
profesních studijních programů. 

o Větší zainteresovanost v pracovních orgánech (viz příprava M17+ atd). 
o Metody otevřeného a flexibilního vzdělávání 
o Internacionalizace studia 
o Iniciace vzniku asociace technických univerzit 
o Kritická infrastruktura – financování dotačních odpisů 
o Rozvoj / podpora lidských zdrojů 
o Kultura spolupráce 
o Podpora studentských aktivit 
o Projektová podpora a transfer znalostí, vč. tzv. „inverzního transferu“ – publikační 

potenciál aplikačních znalostí 
o Třetí  role  univerzity:  využití  technologického  potenciálu  univerzity  k podpoře 

společenských aktivit 
o Spolupráce s veřejným sektorem 

Následně byla otevřena diskuze pro dotazy na doc.  Janíčka. V rámci diskuze  se podrobněji 
hovořilo  o  tom,  jak  dosáhnout  podpory  kultury  spolupráce  při  současném  systému 
financování  (např.  tzv.  „sdružené  projekty“),  o  důležitosti  personálních  vazeb  pro 
zainteresovanost  v pracovních  orgánech,  postavení  CEITECu,  započítávání  výsledků, 
rezervách v informačních systémech a případném personálním obsazení na pozicích kvestora 
a prorektorů. Doc. Janíček zodpověděl všechny dotazy členů Akademického senátu FCH. 
Závěrem poděkoval za pozornost a požádal o podporu. 
 



 
 

 3

AD 3) – Informace od vedení FCH VUT 

 Děkan  FCH  shrnul  současně  platná  opatření  související  s pandemií  covid‐19; 
podrobnosti  byly  zaslány  e‐mailem  všem  zaměstnancům.  Studenti  ani  vyučující 
s příznaky virového onemocnění se nesmí výuky účastnit.  

 K 30. 9. končí platnost mimořádného opatření, kterým byla povolena distanční výuka 
–  tedy  veškerá  výuka  po  tomto  datu  je možná  pouze  prezenčně;  pouze  pokud  by 
onemocněl vyučující a nebyla za něj náhrada,  tedy by výuka musela být zrušena,  je 
možno  provést  distanční  výuku  –  online  v reálném  čase  a  výjimečně  –  ne 
systematicky. 

 Vešel v platnost nový organizační řád; již funguje oddělení strategického rozvoje. 

 V tomto  týdnu budou zaměstnanců  rozeslány pozvánky na oslavy 110  let od vzniku 
chemické fakulty. 

 Zítra  se  koná  konference  CHaL  ve  3  sekcích;  ve  středu  průmyslové  fórum.  24.  9. 
proběhne Noc vědců – prezenčně.  

 

AD  4)  –  AD  8)  Směrnice  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu 
v akademickém roce 2022/2023 

Návrhy  směrnic  pro  přijímací  řízení  jsou  obsahově  blízké  –  budou  tedy  projednávány  jako 
celek – i v rámci diskuze mohou být dotazy vzneseny na všechny dnes projednávané návrhy.  

Předseda AS  FCH požádal děkana o představení dokumentů. 

Děkan FCH:  

 Návrhy směrnic k přijímacímu řízení vycházejí ze znění, na které jsme zvyklí. Nově je 
zohledněno  to, aby do  českých  studijních programů byli  zařazováni pouze  studenti, 
kteří umí česky.  

 Detailní podmínky budou muset být dopracovány formou dodatků. 

Předseda  AS  poděkoval  za  představení  dokumentů  a  otevřel  diskuzi  s tím,  že  nalezené 
typografické nepřesnosti budou zaslány mailem k opravě.  

Dále  předseda  AS  informoval,  že  členům Akademického  senátu  bylo  s předstihem  zasláno 
vyjádření  prof.  Pekaře  týkající  se  přijímání  do  specializací.  Problém  vidí  v tom,  že 
v elektronické přihlášce si studenti rovnou vybírají specializaci a nejsou tedy nejdříve přijati 
do  studijního  programu.  Reaguje  děkan:  Tuto  problematiku  již  dlouhodobě  řeší  rektorátní 
oddělení, ale zatím není znám výsledek.  

Prof. Pekař konstatoval, že tento problém se ale netýká projednávaných dokumentů – spíše 
elektronické přihlášky. 

Další náměty do diskuze ani dotazy nezazněly; dokumenty vyjmenované v bodech 4 – 8 byly 
projednány.  

 
AD 9) – Termíny zasedání AS FCH VUT ve 4. čtvrtletí 2021 
Předseda AS FCH informoval, že byl kontaktován dalším kandidátem na jmenování rektorem 
VUT, prof. Zemčíkem ‐ představí se na příštím zasedání. 
Návrh termínů: 

 21. 9. – 15:00 hod 

 12. 10. – 14:00 hod 

 2. 11. – 14:00 hod 

 14. 12. – 14:00 hod 



 
 

 4

Nikdo  z přítomných  členů  Akademického  senátu  nenavrhnul  jiný  termín;  všem  uvedené 
termíny vyhovují.  
 
 
AD 10) – Různé 
Předseda AS FCH VUT otevřel diskuzi.  
 
Dr. Repková 

 Ve čtvrtek a v pátek se konají promoce absolventů. 
 
 
Závěrem předseda AS FCH VUT poděkoval všem za účast, připomněl termín dalšího zasedání: 
21. 9. 2021 v 15:00 hodin a ukončil zasedání. 
 
 
 
 
Brno, 23. 9. 2021           
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková           
 
 
.....................................                                                    ..…………………………………………. 
   Bc. Jan Zahrádka              doc. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH                  Předseda KAP AS FCH 
     
 

……………………………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


